exhaurio: provincias, civitates liberas, socios, amicos, reges denique exhauriant; leg. agr. I, II.

existimo: socii fidelissimi in hostium numero existimati (sunt); Verr. a. pr. 13. ut se quoque, sent ceterarum provinciarum socios, dignos existimetis, quorum ...; imp. Pomp. 13.

expello: quem (saltum) pro vim expulso socio possedit; Quint. 90. illud ostendit, deiectos, fortunas omnibus expulsos esse populi Romani socios atque amicos; Verr. III, 127. regno est expulsus Ariobarzanes rex, socius populi Romani atque amicus; imp. Pomp. 12.

expilo: cum ceteri ad expilandos socios ... quos voluerunt legatos oduxerint; imp. Pomp. 57.

fallo: f. fallo, II. socium (6 2t) 3. II. 2. 317, a.

fraudo: quis sit qui socium fraudarit et fe-

fellit consideremus: Qu. Rosc. 17. Roscius socium fraudavit: ib. eundem tu et honoris causa appellabas et virum primum esse dicebas et socium fraudasse arguebas: ib. 19. nam tibi ... certe tanti non fuisset (sestertii) ut socium fraudaretis: ib. 22.

habeo: grave crimen est hoc, ... praetorem socios habuisse decumanos: Verr. III. 139. ceterae feminae ... habere domi fortunarum omnium socium participenque possunt: Font. 47. cur ... unus tu Apolloniensis, amantissimos populi Romani fidelissimosque socios, miseros habes quam ...? Flacc. 71. ut haberet in consilio et fratrem ab inferis, socium rerum mearum, et omnis Metellos ... paene ex Acheronte excitatos: sen. 25. dixeritne L. Vettius ... sese ... socios habuisse sceleris illius eos viros? Vatim. 24. huius gloriae ... socium habes neminem: Marcell. 7. j. l. 1. queruntur: Verr. II. 166.

induco: j. decipio.  
iudico: collegam et scelerum socium omnium hostem iudicavistis: Phil. XIII. 5. ego te ... regem et socium et amicum iudicabo: Fr. B. XVI. III. 2.

laccio: j. l. 1. efficiunt.  
libero: mitti ad socios liberandos an ad opprimendos: leg. agr. II. 46.  
metuo: socium officii metuere non debuerunt: Sex. Rosc. 117.

mitto: quid? ... quod populari illi sacerdoti sescentos ad bestias socios stipendiariosque misisti? Piso 89.

neco: nantae militesque Siculorum socii nostri atque amici fame necati: Verr. a. pr. 13. j. concio.

omitto: omitto socios: Milo 76.  
opprimo: j. libero.  
percutio: securi esse percussos homines innocentes, nobilis, socios populi Romani atque amicos: Verr. I. 76. j. concio.

perdo: cum vero perditis profigitisque sociis vectigalia populi Romani sint denegata: Verr. III. 127.

persequor: cum viderem ... fore ut eius socios ... persequi non possem: Catil. II. 4.  
praebeo: caverat ... sibi ille sororius adulter, ut ... omnium suorum socium socium te adiutoremque praeberes: Piso 28.

praesto: qui ... omnis sociis in ultimis oris auctoritate nostri imperii salvos praestare poteramus: imp. Pomp. 55.

proffigo: j. perdo.  
puto: nam socii putandi sunt, quos inter res communicatae est: Verr. III. 50. cum ipse praedonum socius putaretur || arbitrarer ||: ib. V. 106.  
recipio: j. l. 1. eripunt.

recupero: qui hoc dignum populo Romano arbitrarer, bello confecto socios sua per nostram victoriam recuperare: Verr. II. 86.

relinquo: cum (Catilina) sceleris sui socios ... Romae reliquistis: Catil. III. 3. j. exercitio.

reperio: ne in praedae quidem societate mancipem aut praedem (socinam) extra tuorum gladiatorum numerum ... quemquam ... reperire potuisti: dom. 48.

retineo: est tuum ... retinere ... socium in re publica: Muren. 83.

spolio: qui amicum, socium ... fama ... spoliare conatus est: Quinct. 26. j. concio, l. 1. neglegunt.

teneo: j. l. 1. confugiunt: Verr. V. 126.

tracto: si quem ad modum socii populi Romani a magistratibus nostris tractentur non laborati: Verr. III. 122. placet sociis sic tractari, ... ut per haec tempora tractatos videtis? ib. 208.

trado: j. addico. decipio.

vexo: vectigalibus abalienatis, sociis vexatis ... illi pecunias habebat: leg. agr. II. 72. socii consiliorum, ministri comitesque vexantur: Flacc. 5 (3. 5) j. l. 1. videtur.

video: cum adulescentem filium videret eundem socium calamitatis: Quir. 20. quo si tum veniret (Cato), me tamen socium suorum in re publica consiliorum videre posset: Sest. 63.

2. **Genetivus**: interest: quod sociorum interesse arbitralatur: Verr. II. 169.

misereor: aliquid misereamini sociorum: Verr. I. 72.

sum: est ... urbs Massilia ... fortissimorum fidelissimorumque sociorum: Font. 13. quae (Zuzyrna) est fidissimorum antiquissimorumque sociorum: Phil. XI. 5.

3. **Quaestio**: adfero: sed ut sociis causam dandi adferre videamur: Verr. II. 143.

ago: cuius unquam propter salutem nisi meam senatus publice sociis populi Romani gratias egerit? Sest. 128.

antefero: potestis ... inimicissimos huic imperio ac nominis bonis ac fidelibus et sociis et civibus antefere? Font. 32.

claudo: sociis ego nostris mare ... clausum fuisse dicam? imp. Pomp. 32.

consulo: non solum socii in eo bello consuluit, verum etiam ... temperavit: Verr. III. 4. utrum ... amicissimis atque antiquissimis sociis et credere et consulere malitis an eis ...? Font. 15. credo: j. consulo: Font. 15.

do: quas enim leges sociis amicisque dat is, qui habet imperium: Verr. II. 121. quam (libertatem) vos sociis delistis: ib. V. 114. qua lege civitas est sociis et Latinis data: Balb. 21.

eripio: quae ... esset ... qui sociis ... in defendenda re publica nostra spem praeciorum eripi vellet? Balb. 49.

facio: quas (insidias) uno tempore mihi, vobis, M. Glabroni, populo Romano, sociis, exteris nationibus ... facere conatur: Verr. a. pr. 4. qui sociis iniurias fecerant: ib. I. 59. iniuriamne factam sociis? ib. III. 39.

impero: si nimis atrociter imperando sociis in tantum abductus periculum videretur: Verr. I. 70. ut quereret ... tam iniquo iure sociis atque amicis imperari: ib. II. 164. ut magistratus in provinciis non audeant imperare sociis, quod ex usu rei publicae sit: Fr. A. III. 19.

incido: medicum intronisit suum qui legato, socio, amico, libero ... venas incidere: har resp. 35.

infero: bellum grave ... vestris vectigalibus ac sociis a duobus ... regibus inferitur: imp. Pomp. 4. qui bellum sociis intulit, gessit: Sest. 59.

mitto: inveni duos solos libellos, a L. Canulio missos sociis ex porta Syraculis: Verr. II. 182.

peto: sociis sibi soli, non sociis petiti: Qu. Rosc. 55.

praesuma: praefuisse classi populi Romani Siciliae, perpetuo sociis atque amicis Syracusanum: Verr. V. 131.

probo: qua in legatione (Ligarius) ... sociis ita se probavit, ut ... Ligar. 2.

prospicio: si sociis fidelissimis prospicere non laboratis: Verr. III. 127.

respondeo: nihil vos civilibus, nihil sociis, nihil regibus respondistis: sen. 6.

tempero: te putet quisquam ... sociis temperasse? Verr. I. 134. j. consulo: Verr. III. 4.

trado: scilicet tu ... Sex. Clodio, socio tuo sanguinis, ... omne frumentum privatum et publicum ... tradidisti: dom. 25.

videor: sociis abstimens ... eram visus: Plane. 61.

4. **Ablatio:** utor: equod in Sicilia bellum gessimus quin Centuripinis sociis ... uteremur? Verr. V, 84. quod adiutore usus est? quo socio? Cacl. 57. in populam Romanum grave est. non posse uti sociis excellenti virtute praeditis; Balb. 24. eis (Densetolis) ... cum fidelissimis sociis uti posses. hostilium uti acerrimis maluisti; Piso 84.

5. **mit Präpositionen:** audio de: ut populus Romanus ... de suis sociis atque amicis audiat; Verr. III, 106.

aufero: quae ab sociis per scelus ablata creptaque essent; Verr. I, 59. hoc ferendum nullo modo est. tantum a sociis pecuniam auferri; ib. II, 141. utrum impudentius ab sociis abstulit? ib. III, 83. patiuntur. indices, ab sociis ... plus aliquanto ablatum esse quam natum est || sit ||; ib. 102. quo genere ab sociis maxima pecunia per summam iniuriam auferatur; ib. 224.

edo in: quae (scelera) in ... sociis (ab illo sunt edita); har. resp. 58.

cripio a: f. aufero a; Verr. I, 59.

excogito in: quod ... in socium vestrum atque amicum novum et singulare supplicii genus excogitavit; Verr. IV, 88.

facio in: cum multa libidinosae ... in civis Romanos atque in socios || atque socios || ... fecerit; Verr. a. pr. 56.

infero in: cum ille (Tigranes) iniuriis in socios nostros inferendis bello prope nos quacississet; Sest. 58.

invehor in: in eius socios facinorum ... sum semper invehctus; Phil. XII, 17.

iudico de: non indicatis in hac cauda de exteris nationibus, non de sociis; Flacc. 99.

mereor de: nemo est ex tanto numero quin hunc optime ... de sociis ... meritum esse arbitretur; Font. 15.

mitto ad: alter ex ipsa caede volucrum nuntium Ameriam ad socium atque ad magistrum summ misit; Sex. Rose. 102. aliquotiens ad socios litteras de istius iniuriis miserat; Verr. II, 171. ut ... crebras postea litteras ad socios ... mitteret; ib. 172. litteras ad socios misisse L. Canuleium (dico); ib. 176. — contra: pro sociis vos contra hostis exercitum mittere putatis an hostium simulatione contra socios atque amicos? imp. Pomp. 66.

perscribo ad: turba quoque istius permulta nominatim ad socios perscriperat; Verr. II, 171.

propulso a: cum (Plancius) a sociis et a socium iniuria propulsaret; Planc. 34.

scribo ad: tum etiam ille || ille etiam || plura scribebat ad socios; Verr. II, 172.

sum apud: maiores nostri facile patiebantur, haec esse apud illos quam plurima: apud socios, ut imperio nostro quam ornatisissimi ... essent; Verr. IV, 134.

suppedito a: sumptum haurit ex aetario, suppeditat a sociis; leg. agr. II, 32.

tollo a: quod signum ab sociis pecuniae magne sustulit; Verr. IV, 88.

venio ad: cum venissem senator ad socios populi Romani; Verr. I, 16.

vindico in: fateor ... in socios ... persaepe esse severe ... vindicatum; Verr. V, 133.

utor in: quod si hoc iure legati populi Romani in socios nationesque exteras uterentur; Verr. I, 68.

III. **nach Adjunctiven und Adverb:** I. **Genetiv:** neglegens: etiam sane sit aliqui ... sociorum atque amicorum neglegentior; Verr. III, 143.

plenus: ad eam rem fuit haec ... fidelis Sicilia, plena optimorum sociorum, ... ut ...? Verr. V, 157.

2. **Dativ:** gratius: quod certo ... gratissimum

fratri suo fecit, socio laborum, periculorum, consiliorum meorum; Sest. 131. ut ... sociis gratissima esset eius integritas ac fides; Ligur. 2.

gravis: audistis profecto quam graves eorum adventus sociis nostris esse soleant; leg. agr. I, 8. inimicus: imminet duo reges toti Asiae ... inimicissimi vestris sociis; imp. Pomp. 12.

optatus: quid est quod ... sociis extrisique nationibus optatum esse possit? div. Caec. 7.

3. **mit Präpositionen:** contumeliosus in: in socios ... ipsos ... iniuriosum et contumeliosum est his praemiis ... exclusos esse fidelissimos ... socios; Balb. 24.

iniqum in: vide quam tibi defensionem patefecerim, quam iniquam in socios; Verr. III, 133. iniuriosus in: f. contumeliosus in.

instus in: Cyrenis (Laterensem) ... instum in socios fuisse; Planc. 63.

una cum: quem una cum ceteris sociis non solum potestati tuae, sed etiam fidei populus Romanus commiserat; Verr. IV, 14.

IV. **nach Substantiven:** I. **Genetiv:** aerumna: quo (anno) interfecto ... sociorum aerumna propagatur; prov. cons. 17.

agri: agri sociorum ... xviris donabantur; leg. agr. I, 2. quam (praedam) ex agris urbibusque sociorum exhauserat; Piso 48.

animi: quae (spes) sociorum animos consolari possit; div. Caec. 18. videte ... quantum et quam acerbum dolorem sociorum atque amicorum animis inusserint istius iniuriae; Verr. II, 163.

ara: hic portus, haec arx, haec ara sociorum; Verr. V, 126. templum sanctificatis, ... aram sociorum ... inflammari, excindi, funestari? Milo 90.

arx: utitur hac lege qua iudicium est, communi arce sociorum; Verr. IV, 17. f. ara. Verr. V, 126.

auxilia: in armis ... auxilia sociorum ... multum iuvant; Marcell. 6.

bellum: cum bello sociorum tota Italia arderet; Verr. V, 8.

bona: in Timarchidi potestate sociorum populi Romani antiquissimum atque amicissimum liberos, matres familias, bona fortunisque omnia fuisse; Verr. II, 136.

calamitas: utrum ego ... plus quam satis est dolo tanta calamitate ... sociorum an ...? Verr. V, 123. noverunt ... sociorum vulnera, vident eorum calamitates, querimonias audiunt; imp. Pomp. 66.

carnifex: non sicarium, sed crudelissimum carnificem civium sociorumque in vestrum iudicium adduximus; Verr. I, 9.

causa: cum causam sociorum ... susceperis; div. Caec. 37.

civitas: civitates non modo pacatae, verum etiam sociorum atque amicorum ad vim atque ad arma confugient; Verr. I, 78. ita civitas una sociorum atque amicorum duabus deterrimis mulierculis Verre praefore vertigalis fuit; ib. III, 79. utrum pluris arbitravit ... militum vestrorum armis an hibernis sociorum civitates esse debitas? imp. Pomp. 38. si imperatoribus ... non licebit ... elicere ex civitatibus sociorum ... fortissimum atque optimum quemque; Balb. 22.

commoda: quod sociorum commoda ac iura defendi; Verr. II, 466.

condicio: sustulisti ius imperii, conditionem sociorum; Verr. V, 50.

conjuges: qui [se] a pecuniis sociorum, qui ab eorum coniugibus ac liberis ... manus ... cohibere possit; imp. Pomp. 66.

consilia: qui primo sociorum consilia adversariis enuntiavit; Sex. Rose. 117.

cruciatus: ne cruciatus sociorum, ne sanguis innocentium ... magistratibus nostris quaestui possit esse; Verr. V, 139.

directum: decreto sociorum erepta mihi esse istius indicia ac monumenta furtorum; Verr. II, 177.

direptio: quae direptio sociorum; Verr. III, 88. tibi vexatio direptione sociorum impunita fuit ac libera\*; Catil. I, 18. quid tandem erat ... gestum ... de quo ad senatum ... scribi abs te oporteret? vexatio Macedoniae? ... an sociorum direptio? Piso 40. alter advokrat subito ad direptionem pestemque sociorum; Phil. X, 12.

exitium: nihil esse quod quisquam dubitaret de exitio sociorum atque amicorum; Verr. I, 59. fana: quem (solum esse scimus) ... spoliare fana sociorum; Sulla 71.

finis: quod partum recenti victoria maiores vobis in sociorum urbibus ac finibus et vinculum pacis et monumentum belli reliquerunt; leg. agr. II, 49.

flamma: cum ... ex flamma sociorum evolaris; Verr. I, 82.

forum: tam diu pendit in arbore socius amicusque populi Romani in sociorum urbe ac foro; Verr. III, 57.

fortunae: fuit proprium populi Romani ... propugnaculis imperii sociorum fortunae ... defendere; imp. Pomp. 32. f. bona.

Furia: Aetoliani, ... o Poena et Furia sociorum! decedens miseram perdidisti; Piso 91.

incendium: hic sociorum ambustus incendio, tamen ex illa flamma periculoque evolavit; Verr. I, 70.

incommoda: quod si quis sociorum incommodis nimis commovetur; Verr. III, 144. audietis ... de magnis incommodis iniuriisque sociorum; ib. V, 111.

iniuria: nulla privatim accepta iniuria sociorum atque amicorum populi Romani; div. Caec. 64. qui sociorum iniuriis provinciarumque incommodis doleat; Verr. III, 6. utrum tibi pecunia coactae conciliatae videntur adversus leges, adversus rem publicam cum maxima sociorum iniuria? ib. 194. si sine iniuria sociorum percipere possumus; ib. 201. qui se fateatur maximas pecunias cum summa sociorum iniuria percipere; ib. 221. aguntur iniuriae sociorum; ib. IV, 113. f. incommoda; Verr. V, 111.

insula: ut ne hostium quidem urbem ex sociorum insula tollendam arbitraretur; Verr. II, 4. cuius duo fana duabus in insulis posita sociorum, Melitae et Sami, ... idem iste omnibus donis ... nudavit; ib. V, 184.

indicium: in eo iudicio colonorum populi Romani Narbonensium, fidelissimorum sociorum Massiliensium; Font. 34.

iura: quod (nomen) non modo inter sociorum iura [arma], sed etiam inter hostium tela incolume versetur; Verr. I, 85. f. comoda.

liberi: f. bona. coniuges.

litterae: ne quid esset in litteris sociorum; Verr. II, 173. quod ego maxime genus ex sociorum litteris reperire cupiebam; ib. 183.

matres familias: tu sociorum atque amicorum ad ea convivia matres familias adhibuisti; Verr. V, 137. f. bona.

milia: commemorarem decem milia civium esse [esse civium] Centuripinorum, fortissimorum fidelissimorumque sociorum; Verr. II, 153.

miseria: miseriae cognoscite sociorum; Verr. II, 65. recte ac merito sociorum innocentium miseria commovebamur; ib. V, 172.

moenia: quae ... supplicia neque a sociorum moenibus prohibere neque hostium urbibus inferre potuerunt; har. resp. 3.

mors: aderat ianitor carceris, ... mors terrorque sociorum; Verr. V, 118.

multitudo: itaque ille multitudine sociorum remota decumanos convocat; Verr. II, 173.

naves: accipit navis sociorum; Verr. V, 83.

neces: nondum commemoro rapinas, ... non necis sociorum; Piso 38.

opera: quorum sociorum opera Syracusani nobis dicto audientes sunt; Verr. V, 85.

oppida: postea ... cepit, quam tu ... oppida pacata sociorum atque amicorum diripienda ac vexanda curasti; Verr. I, 56.

patrona: cum lex ipsa de pecuniis repetundis sociorum atque amicorum populi Romani patrona sit; div. Caec. 65. f. coniuges.

pestes: et has duplicis pestis sociorum ... teneretis; prov. cons. 13. f. direptio; Phil. X, 12.

Poena: f. Furia. — portus: f. ara; Verr. V, 126.

praedo: qui nisi captus a piratis esset, in hunc praedonem sociorum incidisset; Verr. V, 122.

querimoniae: neque enim magis animos hominum nocentium res unquam ulla commovit quam ... sociorum querimoniae; div. Caec. 67. eequid apud vos querimoniae valent antiquissimorum fidelissimorumque sociorum; Verr. II, 14. tamen vos in hac quaestione de pecuniis repetundis ... sociorum querimonias audire oporteret; ib. 15. an ... sociorum querimonias non audire? ib. III, 218. f. calamitas; imp. Pomp. 66.

rapinae: f. neces.

ratio: cum omnium sociorum provinciarumque rationem diligenter habere debetis; Verr. II, 2.

religio: medemini religioni sociorum, iudices; Verr. IV, 114.

rogatus: accusavi rogatu sociorum atque amicorum; div. Caec. 65. cum ... rogatu sociorum atque amicorum populi Romani ... nomen hominis audacissimi detuli; Verr. I, 15.

salus: in mentem tibi non venit quid negotii sit ... sociorum salutem ... defendere? div. Caec. 27. pertinet hoc ad summam rem publicam ... salutemque sociorum; Verr. II, 28. quae iam diu ad salutem sociorum utilitatemque rei publicae composita comparataeque essent; ib. III, 21. cum multa contra sociorum salutem, multa contra utilitatem provinciarum et faceret et cogitaret; ib. 213. quae (causa) non ad sociorum salutem ... pertinet; ib. V, 139. si ... omnia mea consilia ad salutem sociorum ... spectaverunt; ib. 188. agitur salutem sociorum; imp. Pomp. 6. quod salutem sociorum summum in periculum ac discrimen vocatur; ib. 12. quanto vos studio convenient ... sociorum salutem ... defendere? ib. 14. in quo (bello) ... salutem sociorum, vectigalia maxima ... defendantur; ib. 19. ego me ... statui ... salutem provinciarum atque sociorum meis omnibus ... rationibus praefere oportere; ib. 71.

sanguis: cum te maculas ... flagitiorum tuorum sociorum innocentium sanguine cluere arbitrare; Verr. V, 121. cum se sociorum ... sanguine implevit; leg. agr. II, 47.

sordes: aspice, [aspicite] iudices, squalorem sordisque sociorum; Verr. V, 128.

spolia: vidi concludere omnia furtis tuis, ... spoliis sociorum atque amicorum; Verr. I, 58.

squalor: f. sordes.

stipendium, sumptus: erat hoc ... factitatum semper ...; etiam in sociorum et Latinorum stipendio ac sumptis; Verr. V, 60.

tabulae: nunc ad sociorum tabulas accepti et expensi ... revertentur; Verr. II, 186. rem ad Metellum defero, ne tabulas perspexisse sociorum; ib. 188.

lecta: hiemis ... non avaritiae perflugium maio-

res nostri in sociorum ... lectis esse voluerunt; imp. Pomp. 39.

tempestas; unam (navem) ex decem ... hac horribili tempestate sociorum amissam in litteras publicas referrebat; Verr. I, 89.

terror; §. mors. vexatio; §. direptio; Catil. I, 18.

villae; istorum villae sociorum fidelissimorum ... spoliis ornatae refertaeque sunt; Verr. V, 127. vulnera; §. calamitas; imp. Pomp. 66.

voluntas; utrum ... hoc dicis ... an optimorum fidelissimorumque sociorum voluntatem apud hos gravem esse non oportere? div. Caec. 12. ac vide quid te amicorum tuorum studium, ... quid sociorum voluntas adiuvet; Verr. II, 176.

urbis; quod iste M. Marcelli et P. Africani monumenta ... ex urbibus sociorum atque amicorum non dubitavit auferre; Verr. I, 11. quas enim sociorum atque amicorum urbis adisti legationis iure et nomine; ib. 54. ut pluris hic sociorum urbis quam ille hostium spoliasset videatur; ib. III, 9. non ablata (signa) ex urbibus sociorum atque amicorum quadridui causa ... domum deinde ... auferent; ib. IV, 6. nunc ex urbe sociorum praetor eiusdem populi turpissimus ... eosdem illos deos nefario scelere aufererat; ib. 77. quem (Mercurium) ... P. Africanus in urbe sociorum et in gymnasio Tyndaritanorum iuventutis illorum custodem ac praesidem voluit esse; ib. V, 185. ut ... ipsorum adventus in urbis sociorum non multum ab hostili expugnatione differant; imp. Pomp. 13. quam multas (existimatis) aut metu reflectas ut a praedonibus captas urbis esse sociorum? ib. 32. ut ... urbis fidelissimorum sociorum defenderetur; Muren. 33. §. agri; Piso 48. fines. forum.

2. mit Präpositionen; nemo ex: neminem ex sociis civem fieri posse; Balb. 27.

bella cum; bella cum sociis, Fregellanum, Maricum; leg. agr. II, 90.

conclusio cum; cum vero verbo iudicium sit in edicto, re quidem vera tuorum comitum ... conclusio cum decumanis, sociis tuis atque adeo procuratoribus; Verr. III, 33.

iniuria in; his de tot tantisque iniuriis in socios ... consulum querella esse debuit; Sest. 61. institutum in; utrum praetoris institutum in socios an in hostes victos insani edictum atque imperium tyranni? Verr. III, 25.

iudicia in; quid est hoc? ... iudicia in socios fidelis, in provinciam suburbanam? §. iudicia? socii fidelis? provincia suburbanam? §. Verr. III, 66.

officium in; ut ... officii potius in socios quam ambitionis in civis rationem duxerit; Verr. II, 154.

paetiones cum, de; qui de sociis cum hostibus, de civibus cum sociis faciat paetiones; prov. cons. 12.

V. Umständ; a; circumsessus es, a quibus? ... ab hominibus ... lenissimis, porro autem populi Romani condicione sociis; Verr. I, 81. unum ab omnibus sociis ... inperatorem deponi atque expeti; imp. Pomp. 5. quod is ab sociis diligebatur; Planc. 24. quid tum? si ille ... ab omnibus, sociis civibus, exoratus anteposuit honori suo commoda provinciae; Scaur. 35. quae (scelera) Romae iam suscepta arbitrabatur a socio furoris sui; Phil. XI, 2.

apud; quae (auctoritas) nisi gravis erit apud socios et exteras nationes; Verr. IV, 25. tu apud socios fidelissimos ... dies continuos compluris in litore convivisque haecisti; ib. V, 137.

causa; quasi vero dubium sit quin tota lex de pecuniis repetundis sociorum causa constituta sit; div. Caec. 17. quae (iudicia) a maioribus nostris

sociorum causa comparata sunt; Verr. a. pr. 42. quae (quaestio) sociorum causa constituta est; ib. II, 15. quae (lex) sociorum causa esset constituta; ib. III, 127. cum lex sociorum causa rogata sit; ib. 218.

cum; cum (fundum) ... emptum habebat cum socio Cn. Acerronio; Tull. 16. cum ... socio atque adiutore consiliorum periculorumque meorum, L. Flacc, eadem a vobis ... depellebam; Flacc. I. quod (Misenum) cum sociis tanquam Sisaponem tenebas; Phil. II, 48.

in; neque me arbitrabar sine summo scelere posse, quod malecium in aliis vindicasset, idem in illorum ... defendere; Sulla 19.

inter; fidem ... eius quantum inter socios existimari putatis? imp. Pomp. 42.

per; per eosdem istius furtorum ... socios istius imperio Syracusae Marcellia tollunt maximo gemitu luctuque civitatis; Verr. II, 51.

pro; quasi ei ... arbitrium pro socio condemnari solent; Quinct. 13. cur non arbitrum pro socio adegeris Q. Roscium quaero; Qu. Rosc. 25. qui pro sociis transigit, satis dat neminem eorum postea petiturum; ib. 35. qui ... furti et pro socio damnatus est; Flacc. 43. mittebantur (legati) pro ... nostris sociis; Phil. V, 27. §. II, 5. mitte contra.

propter; si propter socios ... maiores nostri ... bella gesserunt; imp. Pomp. 14.

b. femininum; est: tum ... vitae socia virtus ... fuisset; Font. 49.

laudat; de omnium Siculorum patrona una Maurtina civitas, socia tuorum furtorum ac flagitiorum §. socia furtorum ac flagitiorum tuorum §. [publice laudat]; Verr. II, 114.

**SOCRUS.** Schwiegermutter; I, I. nescit: cum illa (Anyntae socrus) quid ageret nesciret; Flacc. 72.

nubit; nubit genero socrus; Cluent. 14.

2. sum; quae (Dinaea) tum ei mulieri socrus erat; Cluent. 33. A. Aurium, cuius illa quondam socrus, paulo ante uxor fuisset; ib. 188.

II, I. cogit; cur ... sodalis socrum ... contra te testimonium dicere (cogis)? Verr. I, 91.

habeo; (Decianus) socrum ... sibi habeat; Flacc. 73.

interfecit; qui socrum ... interfecerit; Cluent. 125.

pellicio; huius (Anyntae) socrum ... pellexit Decianus ad sese; Flacc. 72.

2. audio eo; nihil ex socra tua, femina primaria, Servilia, veteri Dionis hospita, audisti? Verr. II, 24.

porto ad; columnae marmoreae ex aedibus meis ... ad socrum consulis portabantur; dom. 62. sedeo apud; at tu illo ipso tempore apud socrum tuam prope a meis aedibus ... sedebas, non exstinctor, sed auctor incendii; Piso 26.

III. domus; quae mulier ... ne domum quidem ullam nisi socrus suae nosse debuit; Cluent. 35.

Poenae; ut existimemus illum ... a socrus, ab uxorum ... Poenis actum esse praecipitem in sceleratorum sedem; Cluent. 171.

**sodalicium.** geheime Gesellschaft, Geheimbund; I. crimen; haesitantem te in hoc sodalicio tribuario crimine ad communem ambitus causam convulsisti; Planc. 47.

2. lex de; [quae (lex Licinia) est de sodaliciis]; Planc. 36.

**sodalis.** Genosse, Gefährte, Kamerad; I, I. commemorant; deferunt; si quidem non modo

nomina deferunt inter se sodales, sed etiam commemorant sodalitatem in accusando; Cael. 26.

desunt: quid? Antonio nonne sodales, non conlegae sui ... defuerunt? Sulla 7.

excludit: quod adfinis et sodalis clarissimivir ... excluderat; har. resp. 45.

relinquunt: sodales, viri fortes, legati tui, primo anno te reliquerunt; Verr. II, 49.

2. sum: nam ille quoque sodalis iustus erat in hoc morbo; Verr. I, 91. nemo (est) in scena ... nequior qui se non eiusdem (Caelium) prope sodalem fuisse commemoret; Catil. II, 9. quod sibi Luperis sodalem esse Caelium dixit; Cael. 26.

II, 1. addo: addite Antonii conulesores et sodalis, Entrapellum, Melam, Caelium ...; Phil. XIII, 3. amo: quem (parentem) ... amat (Plancius) ... ut sodalem; Planc. 29.

voco: quos tu si sodalis vocas, officiosam amicitiam nomine inquinans criminoso; Planc. 46.

2. demigro ad: ad sodalem tuum, virum optimum, M. Marcellum demigrasti; Catil. I, 19.

III, alqs: quam tu totam insulam cuidam tuorum sodalium ... condonaras; Verr. III, 85.

crimina: quod haud scio an de ambitu et de criminibus istis sodalium ac sequestrium ... similiter respondendum putem; Cael. 16.

domus: cur sodalis uxorem, sodalis socrum, domum denique totam sodalis mortui contra te testimonium dicere (cogis)? Verr. I, 94.

filii: manus a sodalis filio abstinere non potuisti; Verr. I, 93. redde bona sodalis filio; ib. 94. cur cogis sodalis filium hanc primam in foro vocem ... emittere? ib. accusat Ser. Sulpicius, sodalis filius; Muren. 56.

memoria: in cui tuos liberos committas: en memoriam mortui sodalis; Verr. I, 93.

socrus, uxor: s. domus.

per: eius modi subsortitionem // sortitionem // ... suorum quoque iudicium fore putavit per sodalem suum Q. Curtium; Verr. I, 158.

## sodalitas.

Genossenschaft, Kameradschaft, Verbrüderung; l. abfolut: fera quaedam sodalitas et plane pastoricia atque agrestis gemanorum Lupercorum; Cael. 26.

II, commemoro: si quidem ... sodales ... commemorant sodalitem in accusando; Cael. 26.

nomino: quae (consensio) magis honeste quam vere sodalitas nominaretur; Planc. 37.

III, officia: an (expectas) dum ... abs te officia tutelae, sodalitatibus familiaritatisque flagitet? Verr. I, 94.

**sol.** Sonne; l. l. abdit, videt: o solem ipsam beatissimum, qui, ante quam se abderet, ... fugientem vidit Antonium! Phil. XIV, 27.

movet: quem ... neque sol ille nec caeli signorumque motus nec vicissitudines rerum ... movent; Milo 83.

2. Mustruf: s. l. abdit.

II, l. adim o: cui repente caelum, solem, aquam terraque ademerit; Sex. Rosc. 71.

video: ut nullus unquam dies ... fuerit quin aliquo tempore eius diei solem homines viderent; Verr. V, 26.

2. cedo: cedat ... umbra soli; Muren. 30.

III, cursus: cuius (Pompei) res gestae atque virtutes isdem quibus solis cursus regionibus ... continentur; Catil. IV, 21.

lux: lux .. longe alia est solis ac lychnorum; Cael. 67.

ortus: si illud signum ... solis ortum ... conspiceret; Catil. III, 20.

ratio: quod suos dies mensisque congruere volunt cum solis lunaeque ratione; Verr. II, 129.

## solacium.

Trost, Mitsmittlung, Zuhilft; l. l. desperit: unumquod, horreum legionum, solacium annonae desperire patenti? leg. agr. II, 80.

est: cui miserae ... quod solacium reliquum est? Font 47.

2. sum: illud erat miserum solacium, quod id perdere videbatur, quod alio praetore eodem ex agro reparare posset; Verr. III, 199. quod (divortium) solacium malorum omnium fore videbatur; Cluent. 14. maximum .. solacium rei propinquorum .. monumento declarari .. virtutem suorum; Phil. XIV, 35.

II, l. habeo: ut illi ... habent haec oblectamenta et solacia servitutis; Verr. IV, 134. quae habebit ornamenta, quae solacia reliqua vitae? Sulla 88.

praebeo: haec studia ... adversis (rebus) per fugium ac solacium praebent; Arch. 16.

quaero: mihi iam non saluti spero, sed solacium exitii quaerunt; div. Caec. 7.

relinquo: cum ... eadem se solacia suis relinquere arbitraretur, quae suis pater sibi reliquisset; Font. 48.

reporto: ex tua calamitate cineri atque ossibus filii sui solacium volt aliquod reportare; Verr. V, 128.

2. sum: hic ... parenti suo magno ... solacio in laboribus ... fuit; Muren. 12.

3. fruor: sed fruatur sane hoc solacio; prov. cons. 16.

III, levavi: cuius luctus ... nullo solacio levavi potest; Phil. IX, 12.

sublevavi: hoc tamen in miseris adimmento et solacio sublevatur; Quinct. 49.

## solarium.

Zonenuhr; non ad solarium ... versatus est; Quinct. 59.

## solea.

Zandale; P. Clodius ... a muliebribus solis ... est factus repente popularis; har. resp. 44.

## soleatus.

mit Zandalen; alqs: meministine ... nescio quo e gurgustio te prodire, involuto capite, soleatum? Piso 13.

praetor: stetit soleatus, praetor populi Romani cum pallio purpureo ... in litore; Verr. V, 86.

## soleo.

pilegen, gehohnt sein; l. abfolut; l. unperföntlich: cum quaedam in callibus, ut soleo, controversia pastorum esset orta; Cluent. 161. non .. corona consensu vester cinctus est, ut solebat; Milo 1.

2. perföntlich: alqs: cum eum defenderit idem, qui te solebat; Quinct. 62. cum in consilium frequentes convenissent eidem, qui solebant; Verr. II, 71. itaque illi censors fecerunt idem, quod in nostra re publica solent ei, qui per largitionem magistratus adepti sunt; ib. 138. iste litteras ad quos solebat misit; ib. IV, 58. atque eum videtur ... ad arem familiariter, ut solitus erat, susurrare; ib. V, 107. sic existimatis eos hic ... versari, ... ut solent ei, qui? Font. 33. cum subito, ecce idem qui solebat, duos solos servos armatos fuisse dixit; Caecina. 30. adhibeatis in hominis fortunis misericordiam, in rei publicae salute sapientiam, quam soleatis; Rabir. 5. esse enim idem qui soleo, cum sum laessitus; Sulla 47. iam neque tu id dicere audeas ... neque quinquam eorum, qui solebant; dom. 72. fortasse, ut soleo, cum movebar; Cael. 19. quibuscum Graeci solentiam in exo-terra hellinatur, ante post spiram solebat; prov. cons. 14. te videri pudenterum fuisse

quam soles; Piso 39. age, si is, qui non dixit, solet, etiamne is solet, qui laudavit? Rab. Post. 32. ob viam fit ei Clodius, ... nulla caeda, nullis impedimentis, nullis Graecis comitibus, ut solebat; Milo 28. et aspexit me illis quidem oculis, quibus tunc solebat, cum omnibus omnia minabatur; ib. 33. hoc ... considera, quod soles; Ligar. 32. ut eadem benignitate qua soletis mea verba audiat; Phil. VII, 9.

debitores: fecit eadem, quae nostri debitores solet; Flacc. 48.

di: qui (di) non iam procul, ut quondam solebant, ... urbis tecta defendunt; Catil. II, 29.

homines: quem ad modum solet homines nobiles; Quinct. 31.

imperatores: faciam ..., ut imperatores ... solet ...; Phil. IV, II.

poetae: sinit ..., sicut poetae solet, ... praeterire me nostram calamitatem; imp. Pomp. 25.

praedones: fecisti item, ut praedones solet; Verr. IV, 21.

servi: cum ... simus .. diutius .. servitutem perpassi quam captivi servi ... solet; Phil. VIII, 32.

socii: quo quidem (socii) nunc non ita confugiunt, ut antea ... solebant; Verr. V, 126.

terrae: sic mihi adfecta (Sicilia) visa est, ut eae terrae solet, in quibus bellum ... versatum est; Verr. III, 47.

viri: faciunt quod viri fortissimi solet; Cael. 21.

virtus: cum senatus ea virtus fuisset, quae solet; Phil. VIII, I.

**II. mit Infinitiv:** abduci: cum iste e foro abducti, non ... perduci solebat; Verr. V, 33.

accidere: quod si haec Athenis ... accidere sunt solita; Flacc. 17.

accipere: qui aut deponere aut accipere aut recipere || recipere aut accipere || aut polliceri aut sequestres aut interpretes corrumpendi iudicii solet esse; Verr. a. pr. 36. solet .. ipse accipere manicas nec diutius obsidionis metum sustinere; Phil. XI, 26.

acclamari: cui, cum quaestores sortiuntur, etiam acclamari solet; Muren. 48.

accusare: quo in loco antea ... accusari et condemnari solebant; Verr. I, 59. is ... libere reprehendere et accusare populi non nunquam temeritatem solebat aut errorem senatus; Sest. 122.

adesse: qui ... adesse nobis frequenter in hac causa solet; Caecin. 77. in inferendis litibus adesse solebant qui aliquid de se verebantur, et cum erant appellati, ... statim contra dicere solebant; Rab. Post. 10.

adferre: quin (homines) eius facti si non bonam, at aliquam rationem adferre soleant; Verr. III, 195.

adgregare: ego te semper in nostrum numerum adgregare soleo; Muren. 16.

adhiberi: quae (diligentia) solet adhiberi in cetero iudicio; Cluent. 115.

admirari: quod haerere senex in eo (equo) possit, admirari solebant; Deiot. 28.

admoneri: etiam summi gubernatores in magnis tempestatibus a vectoribus admoneri solet; Phil. VII, 27.

adsignari: id non ... imprudentiae, sed perfidiae adsignari solet; Fr. E, 2.

agere: in quibus consistere praetores et conventum agere soleant || solet ||; Verr. V, 28. ad parentem sic agi solet; Ligar. 30. quod me tecum iracunde agere dixisti solere; Phil. VII, 16.

anteferre: solet ... oculorum et aurium de-

lectioni abdominis voluptates anteferre; Piso 66.

appellare: an vero dubitamus ... quo denique ore ... libertinos homines solitas sit appellare? Verr. I, 127. solet .. tribunus plebis appellare et vi iudicium disturbare; Sest. 135. quos tu clarissimos viros soles appellare; Phil. II, 5. ut interdui etiam M. Antonius gladiator appellari solet; ib. VII, 17. [his .. vitius adfectos et talibus malos aut audacis appellare consuetudo solet]; ib. XIV, 7.

attribuere: solere aiunt reges barbaros Persarum ac Syrorum plures uxores habere, eis || his || autem uxoribus civitates attribuere; Verr. III, 76.

avertere: avertere aliquid de publico quam obscurissime per magistratum solebant; Verr. IV, 53.

cedere: cui (celebritati) cedere inimici etiam solet; Milo 86. quibus cedere non soles; Phil. VIII, I.

celebrare: qui antea cantorum convicio conationes celebrare suas solebat; Sest. 118.

cogere: solitum esse istum pecuniam cogere a civitatibus, frumentum improbare; Verr. III, 171. quia plerumque, ubi multitudo opus est, homines cogi solet; Caecin. 59.

colere: quod omnes propter pulchritudinem visere, propter religionem colere solebant; Verr. IV, 127. quod cives atque incola [Syacusani] colere, advenae non solum visere, verum etiam venerari solebant; ib. 130.

commemorare: quos crebro commemorare soles; Verr. IV, 145.

commendare: cui tu et rem et famam tuam commendare proficiscens et concedere solebas; Quinct. 62. quibus (magistratibus) in maximis periculis universa res publica commendari solet; har. resp. 15.

comminuere: quod (officium) non avaritia comminuere ac violare solet; Quinct. 26.

commoveri: cum in omnibus causis gravioribus ... initio dicendi commoveri soleam vehementius; Deiot. I.

communicare: bellicas laudes solet quidam extenuare verbis easque detrahere ducibus, communicare cum multis; Marcell. 6.

comparari: illis honores, potestates, divitiae ex tumultu atque ex dissensionibus civium comparari solet; leg. agr. II, 102.

concedere: quos concursus facere (hic adulescens) solebat! quam se iactare, quam ostentare, quam nemini ... concedere! Deiot. 28.

concedere: oblitusne igitur hos putatis esse quem ad modum sit iste solitus virgis plebem Romanam concedere? Verr. I, 122.

concredere: §. commendare; Quinct. 62.

condemnare: quasi ei ... arbitrium pro socio condemnari solet; Quinct. 13. non suis propriis iudiciis rei facti condemnari || in rem cond. || solet, Rab. Post. 37. §. accusare; Verr. I, 59.

confici: sacra per mulieres ac virgines confici solet; Verr. IV, 99. cum illud iter Hispaniense pedibus fere confici solet; Vatin. 12.

confiteri: is ... magna voce saepe confiteri solet se vi decuisse; Caecin. 92. quem tu unum improbiorem esse quam te non nunquam soles confiteri; Vatin. 41.

consistere: §. agere; Verr. V, 28.

consolari: quae (spes) sola hominem in miseris consolari solet; Catil. IV, 8.

consuli: qui de iure civili consuli solet; Verr. I, 120.

contemnere: quam (existimationem) antea contemnere solebatis; Verr. V, 175.

convenire: qui ordo ad Pisonis sellam ...

solitus sit convenire; Verr. I, 119. propterea quod undique ad mendas decumas solent eo convenire; ib. III, 149.

convivari: cotidie solitum esse (Apronium) non modo in publico, sed etiam de publico convivari; Verr. III, 105.

corrumpi: quas (tabulas) idem dicis solere corrumpi; Arch. 8.

criminari: quod (iudicium) a me sublatur esse criminari soles; Rabir. 10. apud quem tu etiam nos criminari soles; Vat. 29.

curari: quod diceres violentis te quibusdam medicaminibus solere curari; Piso 13.

dare: qui tamen de cohorte sua dare non solebat; Verr. II, 34. tritici modium LX milia empti populo Romano dare debebant et solebant; ib. IV, 20. sumptum omnem in classem frumento ... suo quaque nauarcho civitas semper dare solebat; ib. V, 60. fictus testis subornari solet et interponi falsae tabulae, non numquam ... error obici, ... facultas dari; Caecin. 71. illi actati ... solere laudi dari ...; Cluent. 51. pater tuus quidem ... primas omnium civium P. Nasciae ... dare solebat; Phil. VIII, 13. non solum recte factis eorum praemia, sed etiam delictis veniam dare solebant (maiores nostri); Fr. A. III, 15.

decernere: etenim cum iste omnia ... facere ac decernere solebat; Verr. II, 172. quod in hostem togatum decerni est solitum; Phil. II, 51.

desse: quorum copia bonis viris et beneficiis desse non solet; Muren. 70. quo in genere senatores desse non solent; Phil. I, 12.

defendere: quae (religio) monumenta hostium in bello ipso soleat defendere; Verr. II, 159. quod crimina diluere dilucide, quod copiose reorum causas defendere solerent; ib. 191. quibus excusationibus ... studium tuum defendere solebas; ib. V, 176. cum de homine occiso quaeratur, aut negari solere omnino esse factum aut ... iure factum esse defendi; Milo 8. cum ista eloquentia alienorum hominum pericula defendere acerrime soles; Fr. B. IX, 5.

deferre: cum hoc ... sciret, ... me scire ad eum res omnis Mustium solitum esse deferre; Verr. I, 139. quasi praedicata res ad has causas deferri solet; Rab. Post. 32.

demittere: quo vivos supplicii causa demittere homines et subicere flammam solebat; Verr. IV, 73.

denuntiari: quid ergo? ab amico timor denuntiari solet? Phil. III, 22.

deponere: i. accipere; Verr. a. pr. 36.

depravare: quamquam solent domestici depravare non numquam; Phil. I, 33.

detrahere: i. communicare.

dicere: postea quam invenit neminem eorum, qui possunt et solent (causam publicam) dicere; Sex. Rosc. 59. soletis ... continuo dicere: necesse est aliquem dixisse municipem aut vicinum; ib. 105. solent fore dicere ... egone talem virum corrumpere potui? Qu. Rosc. I. solet haec ... non numquam dicere se emisse; Verr. I, 60. quae vulgo dicere solebat; ib. III, 31. ut solemus interdum in defensionibus dicere; ib. 141. quem ad modum dicere solebas; ib. IV, 17. sicuti solet dicere; ib. 133. ita primus solet sua sponte dicere; ib. 112. quem ad modum tu soles dicere; ib. V, 45. si contra ... ut dici solet, summo iure contenditur; Caecin. 65. M. Antonium nimis solitum esse dicere ...; Cluent. 40. tibi solitus sum dicere magis te fortem senatorem mihi videri quam sapientem candidatum; Muren. 43. ut etiam, qui Graece nesciunt, hoc quibus verbis a Graecis dici soleat sciunt; Flacc. 10. meam causam ... fore firmissimam dicere solebat; sen. 9. quod vos Catili-

nae gregales de me dicere solebatis; dom. 75. inducis ... sermonem ... venustum me dicere solere esse me lovem ...; ib. 92. vide me tu te soleas lovem dicere; ib. ut nemo per tuum latus, quod soles dicere, sauciat; Vat. 13. qui te Pythagoreum soles dicere et hominis doctissimi nomen luis ... barbaris moribus praetendere; ib. 14. solet is dicere in eum ...? Rab. Post. 31. doceant nos verum quo vultu soleant dicere; ib. 35. quos ... non miseris, sed laboriosos solemus dicere; Phil. XI, 8. quod si in bello dari vicarij solerent; ib. XII, 3. quod in hoc Planco proverbij loco dici solet; ib. XIII, 27. ut sapienter dicere Crassus solebat; ib. XIV, 17. i. adesse; Rab. Post. 10.

dissentire: quod non ab omnibus eisdem, a quibus antea solitus sum dissentire, dissentiam; Planc. 91.

dissidere: ex quo iudicare debetis me non cum homine solere, sed cum causa dissidere; Phil. XI, 15.

disturbare: i. appellare; Sest. 135.

dividere: cuius (Brogitari) legati ... dividere in aede Castoris tuis operis nummos solebant; har. resp. 28.

dolere: in quo quidem ... tuam vicem dolere soleo; Phil. X, 6.

ducere: qui hospites ad ea, quae visenda sunt, solent ducere et unum quidque ostendere; Verr. IV, 132.

edici: quot verbis edici Romae solet; Verr. I, 118.

elicere: ubi ardor animi, qui etiam ex infantium ingenijs elicere voces et querellas solet? Fr. B. IX, 5.

esse: quod (erimen) innocenti saluti solet esse; Sex. Rosc. 77. qui in consilio C. Sacerdoti fuerant tibi quae esse solebant; Verr. II, 81. quae res eventurae rei publicae solerent [i] esse; ib. II, 132. cum in his, inquam, [re] omnibus publicanus petitor ac pignerator, non creptor neque possessor soleat esse; ib. III, 27. qui (ager) solebat esse cultissimus; ib. 47. solent enim muti esse in iniurijs suis; ib. 96. in quibus (provincijs) unum pretium frumento esse non solet; ib. 192. quod ceteri propter liberos pecuniae cupidiore esse solent; Cluent. 28. omnia ... quae solent esse iudicia et vestigia veneni; ib. 30. ut qui accipere in campo consueverunt, eis candidatis ... inimicissimi solent esse; ib. 75. Sex. Albio ... qui simul esse solebat; ib. 175. auditis profecto quam graves eorum adventus socijs nostris esse solent; leg. agr. I, 8. qui civitatum addictarum ... extremi exitiorum solent esse exitus; ib. II, 10. hoc agri Campani vectigal ... nec bellis infestum nec fructibus varium nec caelo ac loco calamitosum esse solet; ib. 81. quae (suspicio) tamen solet esse falsa [i] esse spe falsis [i]; Flacc. 6. qui quod praenij solet esse in iudicio reliquerit; Sulla 51. qua sanctissimi homines pietate erga deos immortalis esse solent; Quir. 18. neque ullus alius discordiarum solet esse exitus; har. resp. 54. quae (deliciae) firmitore animo praeditus diutius molestae non solent esse; Cael. 44. quae (moderatio) in nostris solet esse consilijs; Piso 24. qui (di) ... neque propitij cuiquam esse solent neque irati; ib. 59. cum plurimi et lautissimi in eis locis solent esse; Planc. 65. cum in his iudicijs ne locus quidem novo testi solet esse; Rab. Post. 36. quam multa loca solent esse in epistulis, quae ...? Phil. II, 7. haec ... ei causa esse declamandi solet; ib. V, 19. quae (dexterae) fidei testes esse solebant; ib. XI, 5. posteriores cogitationes ... sapientiores solent esse; ib. XII, 5. si ... tan acres ad pecunias, tam attentis, tam avari soleremus esse; Fr. B. XIV, 1. 2. i. accipere; Verr. a. pr. 36.

excitare: theatrales gladiatorique consensus dicuntur omnino solere levitate non nullorum emptos plausus exilis et raros excitare; Sest. 115.

exorari: cum facile orari, Caesar, tam semel exorari soles; Deiot. 9.

exportari: cum aurum ludacorum nomine quot annis ex Italia ... Hierosolyma exportari solet; Flacc. 67.

excindere: ut hostium urbis ... non praeda adducti, sed odio solemus excindere ... dom. 61.

existere: tum illud nescio quid praecelsum ac singulare solere existere; Arch. 15.

expectari: certus ... dies non ut sacrificiis, de consiliis expectari solet; Phil. III, 2.

extenuare: i. communicare.

extrudere: alios ad negotium publicum ire cum cupimus, vix solemus extrudere; Phil. X, 11.

facere: quem ad modum solent liberti nequam et improbi facere; Sex. Rosc. 130. solent hoc boni imperatores facere; ib. 151. iste vero et facere et fieri solere et se receptorum (dixit); Verr. II, 91. quod saepe vento aut aliquo casu fieri solet; ib. 162. quorum quanti conventus ... fieri soliti [ut quis ignorat? ib. III, 15. cumaliore mensura uteretur, ut antea solebant facere in decumis; ib. 118. ex omni pecunia ... certis nominibus deductiones fieri solebant; ib. 11. scio quid solet fieri; ib. 188. hic quos putatis fletus mulierum, quas lamentationes fieri solitas esse in hisce rebus? ib. IV, 47. [ut solet fieri]; ib. V, 65. id quod fieri solet; ib. 74. hoc fere sic fieri solere accipimus, ut ... imp. Pomp. 24. quod facere ... antea non solebat; Cluent. 27. ut non nullis in civitatibus fieri solet; Muren. 4. multi obvium proderunt de provincia decedenti ... [solet fieri]; ib. 68. Phrygem plagis fieri solere meliorem; Flacc. 65. contra atque in ceteris causis fieri solet; Sulla 69. hunc generi legum fundos populo fieri non solere; Balb. 38. videbat ... populo de suo iure, non de nostro fundos fieri solere; ib. 48. ut nostri facere coactores solent; Rab. Post. 30. ne cum solebat quidem (senatus) id facere, in privato eodem hoc aliquid profecerat; Milo 88. si Antiochus ... dicere est solitus ... Deiot. 36. quod fieri solet in tantis periculis; ib. 19. quam (rem) quidem intellego verbo fieri interdum deteriorum solere; Phil. VIII, 4. qui (conversus) horumum admirabilis ad eum fieri solebat; ib. X, 7. i. concedere. decernere; Verr. II, 172.

ferre: nihil acerbius socii et Latini ferre soliti sunt quam ...; Sest. 30. ut nos ... hominem, si pro fabro aut pro tactore emimus, ferre moleste solemus, si eas artis ... forte nesciverit; Flacc. 62.

figere: quorum alterum figere opinor et cera solitum esse, alterum esse pictorem; Verr. IV, 30.

frui: si constat hunc ... certis fundis patre vivo frui solitum esse; Sex. Rosc. 41.

gigni: praeterea illud, ... in hac horrida incultaque vita istius modi maleficia gigni non solere; Sex. Rosc. 75.

gloriarī: etiam sua contio risit hominem, quo modo ipse gloriarī solet, decentis confixum senati consulis; huius resp. 8. quem sua lege ... oratum ... solet gloriarī; Sest. 135. hoc non ad contentandum Placentiam pertinet, unde se is ortum gloriarī solet; Piso, fr. 3. ut tute gloriarī solebas; Phil. II, 5. cum tu eodem materno genere soles gloriarī; ib. III, 17. quod se similem esse Catillinae gloriarī solet; ib. IV, 15.

habere: haec (exempla) enim plurimum solent et amfortati habere ad probandum et incunditati ad audiendum; Verr. III, 209. tamen mirari solebam istum in his ipsi rebus aliquem sensum habere; ib. IV, 33. perditae civitates desperatis

iam omnibus rebus hos solent exitus exitialis habere; ib. V, 12. quem iste in decumis ... praecursorem habere solebat; ib. 108. solebat enim extra portam aliquid habere conducti; Cluent. 175. quae (cupiditales) ... faciles et tolerabiles haberi solent; Cael. 28. dilectus ... et notatio iudicium etiam in nostris civibus haberi solet; Phil. V, 13. f. attribuere.

hiemare: ubi piratae fere quot annis hiemare soleant; Verr. IV, 104.

iacrare: f. concedere.

imperari: num ut gladiatoribus imperari solet, forum non recepit? Sest. 80.

impetrare: quod soleo ... impetrare; div. Caec. 23.

improbare: f. cogere; Verr. III, 171.

incitari: externi isti mores, usque ad sanguinem incitari [solent] odio, aut ... Graecorum aut ... barbarorum; Ligar. 11.

indagare: quod accuratissime [acutissime] tota provincia quid cuique accidisset ... indagare et odorari solebat; Verr. II, 135.

indici, inferri: intellego ... ei civitati bellum indici atque inferri solere; Verr. I, 79.

informari: quibus (artibus) aetas puerilis ad humanitatem informari solet; Arch. 4.

instruari: quibus (signis) veritas instruari solet; Cael. 66.

interes se: video quid inter ammonem interesse solet; Verr. III, 191.

interrogare: qui (praetor) de me ... Graeculorum instituto contionem interrogare solebat; Sest. 126.

introferri: quod ... noctu stupri causa lectica in urbem introferri solitus est ad mulierem; Verr. V, 34.

investigare: qui miro artificio quocumque venerat haec investigare omnia solebat; Verr. I, 64.

irasci: omnino irasci amicis non tenere soleo; Phil. VI, 16.

laborare: quanto opere laborare soleatis ... quid dicatis pro testimonio; Font. 28.

laedi: quod oratio testium refelli solet aut vita laedi; Flacc. 23.

largiri: Reginos credo ... aut Tarentinos, quod scencis artificibus largiri solebant, id huic ... noluisse; Arch. 10.

laudare: si meam in illum indulgentiam ... laudare vere solebatis; Sest. 8. nisi a te cognovissent in primis eam virtutem solere laudari; Ligar. 26. etsi hoc verbo scito laudari regem non solere; Deiot. 26.

legere: quas tu commemoras ... legere te solere orationes; Flacc. 66.

locare: quaero abs te utrum ipsae civitates solite sint statuas tibi faciendas locare; Verr. II, 141. is ager a censoribus locari solet; ib. III, 13.

loqui: ut solent loqui; Muren. 71. quid alienigenae de vobis loqui soleant; Flacc. 65.

maetare: cum puerorum extis deos manus maetare soleas; Vatin. 14.

mentiri: qui mentiri solet, peccare consuevit; Qu. Rosc. 46.

metuere: quas inimicitias si tam cavere potuissent, quam metuere solebat, viveret; Sex. Rosc. 17.

minui: quorum si quaestus ocellis tabernis minui solet, quid tandem incensis futurum fuit? Cutil. IV, 17. cogita, non nullorum amicorum studia minui solere in eos, a quibus provincias contentum intellegunt; Muren. 42.

monere: Glauca solebat ... populum monere, ut ... Rab. Post. 14.

mutare: nostra memoria senatores ne in suis quidem periculis mutare vestem solebant;

sen. 31. quid? sua sponte homines in amicorum periculis vestitum mutare non solent? Sest. 33.  
 navare: qui hominibus potentibus ... ultro se offerre soleant, operam navare, testimonium polliceri: Cacl. 21.  
 negari: f. defendere; Milo 8.  
 niti: in qua (frequencia) oratorum studia niti solent; Deiot. 5.  
 obicere: tametsi solent ei fortunam sibi obicere nolle, qui ...; Verr. V, 132. f. dare; Caecin. 71.  
 oblivisci: qui oblivisci nihil soles nisi iniurias; Ligar. 35.  
 observari: quae quidem quam sancte solita sint observari scitis omnes; Flacc. 77.  
 obsignare: solere suos civis ceterosque Graecos ex tempore quod opus sit obsignare dixit; Flacc. 36.  
 occurrere: (misericordia tua) occurrere solet ipsa supplicibus et calamitosis; Deiot. 40.  
 odisse: si ... timidus atque supplices ... odisse solemus; Milo 92.  
 odorari: f. indagare. — offerre: f. navare.  
 opponere: tum solent eius modi iniquitati aequi et boni nomen ... opponere; Caecin. 65.  
 orari: f. exorari.  
 ornare: id se pro dignitate hominis ornare ac tueri solere; dom. 19. quem (regem) ornare antea cuncto cum senatu solebant; Deiot. 2.  
 osculari: quod in precibus et gratulationibus non solum id venterari, verum etiam osculari solent; Verr. IV, 94.  
 ostendere: quam (crucem) vos Rheginis ... itemque incolis vestris, civibus Romanis, ostendere soletis; Verr. IV, 26. f. ducere.  
 ostentare: f. concedere. — perducere: f. abducere.  
 periclitari: homines .. in proeliis ... belli fortunam periclitari solent; Verr. V, 132.  
 permitti: ut bellis confectis decem legatis permitti solet iure maiorum; Phil. XII, 28.  
 perscribi: principum sententiae perscribi solent; Verr. IV, 143.  
 perscrutari: ut haec omnia reperire ac perscrutari solitus sit; Verr. IV, 30.  
 pervenire: nome his vestigiis ad caput malefici perveniri solet? Sex. Rosc. 74. emptionibus ea (praedia) solere saepe ad alienos homines, saepe ad infimos, non legibus tanquam tutelae pervenire; Ball. 56.  
 petere: sciebam Catilinam ... caput et collum solere petere; Muren. 52. a qua (Gallia) nos tum ... petere consulatum solebamus; Phil. II, 76.  
 pignerari: Mars ipse ex acie fortissimum quemque pignerari solet; Phil. XIV, 32.  
 plaudere: plaudere tibi non solere; Deiot. 33.  
 polliceri: f. accipere; Verr. a, pr. 36. navare.  
 ponere: soleo saepe ante oculos ponere idque libenter crebris usurpare sermonibus ...; Marcell. 5.  
 praecipere: haec illi (filio) soleo praecipere; Planc. 59.  
 praedicare: negas esse ferenda quae soleam de me praedicare; dom. 92. quod solere me dicas de me ipso gloriosius praedicare; ib. 33. in ipsum Cn. Pompeium, auctorem, ut praedicare est solitus, consiliorum suorum, invchi coepit; har. resp. 48.  
 praedicere: quod si porta solventibus ei, qui iam in portum ... invchuntur, praedicere ... solent ... tempestatum rationem; Muren. 4.  
 praefendere: f. dicere; Vatini. 14.  
 praeterire: qui (populus) et potest et solet non nunquam dignos praeterire; Planc. 8.  
 precari: ut in ipsis dis immortalibus non semper eosdem ... soleamus et venerari et precari, sic ...; ib. 30.

proferre: homines in iudiciis ad crimen defendendum non quid fecerit quisquam proferre solent, sed quid probavit; ib. 213.

proponi: ceterarum rerum selecti iudices ex conventu civium Romanorum proponi solent; ib. II, 32.

propulsare: crudelitatem mortis ... virtus propulsare solet; Phil. IV, 13.

providere: cum ceteri soleant in iudicando ... providere? ib. 60.

quaerere: L. Cassius ille ... identidem in causis quaerere solebat; Sex. Rosc. 84. in eo non quid is velit, sed quid facere possit quaeri solere; div. Caec. 53. quaeri hoc solere me non praeterit; Caecin. 98. quae ... causa cuique sit adoptionis, ... quaeri a pontificum collegio solet; dom. 34. quod causa quaeri solet adoptandi; ib. 36.

queri: et tamen aiunt cum queri solere non nunquam se miserum; Verr. II, 49. atque eorum, qui haec appetunt, queri ... solent, omnis terras Cn. Pompeio atque omnia maria esse permissa; leg. agr. II, 46. quin etiam de illo homine queri solebas; Phil. VIII, 13.

recipere: se ... tua ipsos tantum [tamen] praetores et consules, non legatorum adulescas, recipere solere; Verr. I, 65. f. accipere; Verr. a, pr. 36.

redigi: id hoc genere iudicii redigi solere; Rab. Post. 57.

redimere: qui tot annis agellos suos [te praetore] redimere a piratis solebant; Verr. III, 85.

refelli: f. laedi.

referre: quam ... facile ... in tabulas, quodcumque commodum est, referre soleant ... cognoscite! Flacc. 20.

remorari: eae res, quae ceteros remorari solent, (illum) non retardarunt; imp. Pomp. 40.

renuntiare: Nicosstratus quidam, fidelis Oppianici servolus, ... multa dicitur domino renuntiare solitus esse; Cluent. 175.

reperire: f. perscrutari.

repeti: qua lege ... a senatore ratio repeti solet; Cluent. 104.

reprehendere: f. accusare; Sest. 122.

requiri: integritas in candidato, non linguae volubilitas ... requiri solet; Flacc. 62.

respondere: non eis libentissime soleo respondere, quos ...; Sulla 46. si ... ego respondere soleo meis consiliis ... patriam esse servatam; dom. 93.

retineri: retineri solitos esse aratores; Verr. II, 105.

scribere: ut ne-cires Clodium esse qui contra leges fecerit, alios qui leges scribere solerent; dom. 48. „Blesamius ... ad regem scribere solebat te in invidia esse ...“ Deiot. 33. quod scio te non frustra scribere solere; ib. 38.

sedere: ipse tamen praetor ... in hac officina maiorem partem diei cum tunica palli sedere solebat et pallio; Verr. IV, 54. cum sedere in equis triumphantium praetextati potissimum filii soleant; Muren. 11.

sequi: fortis et sapientis viros non tam praemia sequi solere recte factorum quam ipsa recte facta; Milo 96. qui ante sequi populi consensum solebant; Phil. I, 37.

servari: qui ordo in sententiis rogandis servari solet; Phil. V, 35.

spargere: qui ... numerus populo de rostris spargere solebat; Phil. III, 16.

spectari: hoc te praeterit, non id solum spectari solere qui debeat, sed etiam illud qui possit ulcisci; div. Caec. 53. ubi est ... illa laus oratoris, quae vel in accusatore antea vel in patrone spectari solebat; Flacc. 22.

subicere: ꝑ. demittere. subornari: ꝑ. dare; Caecl. 71. — sustinere: ꝑ. accipere; Phil. XI, 26.

Temperari: cuius acerbitas morum inhumanitasque naturae ne vino quidem permixta temperari solet; Phil. XII, 26.

tollere: neque solum nummos ... tollere solet; Verr. II, 136.

tucri: quae (curulis aedilitas) maxime hanc tucri religionem solet; har. resp. 27. ꝑ. ornare; dom. 19.

venerari: quam (aquilam) venerari ad caedem proficiens solet; Catil. I, 24. quod (bustum) venerari solet; Phil. II, 107. ꝑ. colere; Verr. IV, 130. osculari, precari.

venire: quarum (evitatum) decumae venire non solent; Verr. III, 43. quanti venire solet; ib. IV, 43. qua in civitate ... infirmorum hominum filios ... deductum venire soleamus; Muren. 69.

versari: qui (pudor) in magistratum conviviis versari solet ꝑ. solet ꝑ. Verr. V, 28. ubi est ... illa expectatio, quae versari in iudiciis solet? Flacc. 21. qui ... in hac suavitate humanitatis ... versari pericunde solet; Cael. 25.

videri: quod (censorium nomen) asperius antea populo videri solet; div. Caecl. 8. mihi mirum videri solet; Caecl. 67. iam illud mihi quidem mirum videri solet ... Muren. 27. quibus rebus certe ipsi ꝑ. candidatorum obscuriores videri solent; ib. 49. crimen ... tum videri solet, cum ... Flacc. 33.

VINCERE: TE POSTULANTE OMNES VINCERE SOLENT; Verr. III, 155.

violare: ꝑ. committere.

visere: Messanam ut quisque nostrum venerat, haec visere solebat; Verr. IV, 5. quod visere solebam; ib. 128. ꝑ. colere; Verr. IV, 127.

vituperari: cum in hac civitate oppugnatio solet, qua tu nunc uteris, non nunquam, defenso nunquam vituperari; Vatin. 5.

usurpare: ꝑ. ponere.

usu venire: hoc enim solet usu venire eis, qui magno redemerunt; Verr. III, 110.

uti: quo iste interprete non ad linguam Graecam, sed ad turta et flagitia uti solebat; Verr. III, 84. quae (avaritia) antehac occultis itineribus atque angustis uti solebat; ib. 219. quo (vase) solitus esset uti ad festos dies; ib. IV, 32. qua (domo) praetores uti solent; ib. 118. tum cum illorum auxilii uti solebam; ib. V, 60. [qua praetores uti solent]; ib. 80. eo verbo antea praetores in hoc interdicto uti solebant; Caecl. 49. quibus (nimis) in cotidie uti solebas; Muren. 43. quem in stuprum defensionibus ... verbis uti improbissimum solitum esse scimus; Sulla 71. quo (verbo) magis in legibus quam in foederibus uti soleamus; Balb. 36. quamquam hoc honore uti togati solent esse; Phil. VIII, 32.